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DÜNYA TÜRK İŞ KONSEYİ DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLER KURULTAYI 
 

26-27 MART 2016, İSTANBUL 
 
T.C. Ekonomi Bakanlığı ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) ev sahipliğinde, Dünya Türk İş 
Konseyi çatısı altında gerçekleştirilen Dünya Türk Girişimciler Kurultayı, 6 kıtadan 2.000’e 
yakın Türk girişimcisi, profesyonel, akademisyen, dernek, vakıf ve benzeri iş dünyası örgütü 
temsilcilerinibiraraya getirdi. T.C. Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan ve T.C. 
Başbakan Sayın Ahmet Davutoğlu’nun teşrifleri ile onurlandırdığı Dünya Türk Girişimciler 
Kurultayı, 26-27 Mart 2016 tarihinde İstanbul Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı’nda 
gerçekleştirildi. 

 

 
Dünya Türk Girişimciler Kurultayı’nın Açış Töreni  

 
Kurultayın ilk günü olan 26 Mart 2016 Cumartesi günü, saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile 
başladı. DTİK tanıtım filminin gösterimi akabinde, DTİK Başkanı Sayın Nail Olpak, DEİK Başkanı 
Sayın Ömer Cihad Vardan, T.C. Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş ve T.C. Cumhurbaşkanı Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan, sırasıyla açış konuşmalarını gerçekleştirdiler.  
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T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 

 
Açış konuşmasında T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, büyük bir güç ve potansiyele 
sahip olan Türk işadamlarının dünyada çok geniş bir coğrafyaya yayıldığını vurguladı. 
Kazancının, ekmeğinin peşinde olan iş adamlarını Çağdaş Alperenlere benzeten 
Cumhurbaşkanı, insanların vatanlarını terkmesi altındaki en temel sebebin ekonomik 
gerekçeler olduğunu söyledi ve Suriye ile Irak krizleri sebebiyle Türkiye’nin 3 milyonun 
üzerinde sığınmacıya ev sahipliği yaptığını ifade etti. Son 13 yılda yurtdışında Türk 
müteşebbislerinin sayısının önemli oranda arttığına dikkat çeken Cumhurbaşkanı, 19’u yoğun 
olmak üzere Türklerin dünyanın 167 ülkesinde var olduğunu, Türklerin milli ve manevi 
değerlerinden asla vazgeçmemeleri gerektiğine vurgu yaptı. 
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Açış konuşmasında, Türk diasporasının tanıtım faaliyetlerinin önemini vurgulayan T.C. 
Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş ise, Türk iş adamlarının dünyanın her yerinde büyük ve çok 
sayıda işe imza attığına dikkat çekti. Ekonomi Bakanı Elitaş, Türkiye’nin küresel arenada yeni 
pazarlar bularak, başta müteahhitlik sektöründeki iddiasını sürdüreceğini söyledi. Bakan Türk 
diasporasının tanıtımı kapsamında, lobi faaliyetlerinde bulunulması ve ülke tanıtımında 
koordinasyonun büyük rol oynadığını da ifade etti.  
  

 
DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan 
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DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan ise Kurultay’ın açılışında yaptığı konuşmada DTİK’in, DEİK 
bünyesinde faaliyet gösteren 131 İş Konseyi’nden biri olduğunu söyledi. Türk diasporasının 
siyasi sebeplerle değil, çalışmak için Türkiye’den ayrılan vatandaşlarımız tarafından 
oluştuğuna dikkat çeken DEİK  Başkanı Vardan, Türk diasporasının önceden sadece Avrupa’da 
varlık gösterirken, bugün Amerika’dan Asya’ya, Afrika’dan Pasifik ülkelerine kadar Dünyanın 
her yerinde olduğunu vurguladı. 5 kıtadan 2.000’e yakın Türk girişmcisini bir araya getiren 
Kurultayda, katılımcıların dörtte birinin 35 yaş altı genç ve dinamik girişimcilerden 
oluştuğunu hatırlatan DEİK Başkanı Vardan, Türk diasporasını Dünyanın en etkin ve en güçlü 
3 diasporasından biri olmasını hedeflediklerini de söyledi.  
  
DTİK Başkanı Nail Olpak ise, DTİK’in DEİK çatısı altında kurulan il özel amaçlı Konsey olduğunu 
hatırlatarak, günümüz dünyasında diasporaların dayanışma içersinde çalıştığına ve sıkıca 
kenetlendiklerine dikkat çekti. Türk diasporasının, dünyanın en büyük 10’uncu diasporası 
olduğuna değinen Olpak, gelecekte bu imkanın daha iyi değerlendirileceği inancını yineledi.  

 
Dünya Türk Girişimciler Kurultayı Bakanlar Oturumu 

 
Dünya Türk Girişimciler Kurultayı açılışı ve öğle yemeğinin ardından T.C. Başbakan 
Yardımcıları Yalçın Akdoğan ve Mehmet Şimşek, T.C. Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş, T.C. AB 
Bakanı ve Başmüzakereci Volkan Bozkır ve T.C. Kültür ve Turizm Bakanı Mahir Ünal’ın 
katılımları ile gerçekleştirilen ve artık gelenekselleşen “Bakanlar Oturumu”nda, Türk diaspora 
temsilcileri Kabine’nin Bakanlarına sorularını yöneltti. AB üyelik müzakereleri süreci, AB ile 
ilişkilerde paradigma değişimi, Rusya krizi, Gümrük Birliği’nin güncellemesi, terörle 
mücadele, düzensiz göç, Türkiye’nin tanıtımı ve algı konularının ele alındığı oturumda, 76 
ülkeden gelen Türk iş adamları, Bakanlara ilgili oldukları alanlarda doğrudan soru sorma 
fırsatını yakaladı. 
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T.C. Dışişleri Bakanlığı tarafından yürütülen ‘Memleketim’ projesini katılımcılara sunan T.C. 
Dışişleri Bakan Yardımcısı Naci Koru’yu, T.C. Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanı Kudret Bülbül takip etti. Başkan Bülbül, yurtdışında yaşayan Türklere 
yönelik çalışmalar hakkında bilgi verdi. 

  
 
TİM tarafından çalışmaları gerçekleştirilen ‘Türkiye Potansiyelini Keşfet’ markası hakkında 
katılımcılara bilgi veren TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi ve Borsa İstanbul Genel Müdür 
Yardımcısı Mustafa Kemal Yılmaz da, Kurultay katılımcılarına birer konuşma gerçekleştirdi.  

T.C. Başbakanlık  Yurtdışı Türkler ve 
AkrabaTopluluklar Başkanı Kudret Bülbül 

T.C Dışişleri Bakan Yardımcısı Naci Koru  

 

Turkcell Yönetim Kurulu Başkanı 
Ahmet Akça 

TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi 
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Turkcell Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Akça  ve Pegasus Yönetim Kurulu Başkanı Ali Sabancı, 
hedef kitlesi yurtdışında yaşayan Türkleri kapsayan çalışmalara imza atan, Turkcell ve 
Pegasus ile ilgili  katılımcıları bilgilendirdiler. 

 

Pegasus Yönetim Kurulu Başkanı Ali Sabancı BİST Genel Müdürü  
Mustafa Kemal Yılmaz 

 

Dünya Türk Girişimciler Kurultayı’nda gerçekleştirilen Profesyoneller Oturumu 
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Profesyoneller Oturumunda ise yurtdışında ülkemizi başarıyla temsil eden profesyonel ve 
akademisyenler katılımcılarla tecrübelerini paylaştı. Argonne Ulusal Laboratuvarı’ndan Türk  
bilim insanı  Prof. Dr. Esen Ercan Alp dünyadaki büyük laboratuvarlarda çalışan bir çok Türk 
kökenli bilim insanının deneyimlerinden bahsetti. Türkiye’nin olası bilim projelerine ilişkin 
değerlendirmeler yapan Alp, yurtdışında yaşayan bilim insanlarının da memleket özlemi 
çektiğini belirterek, Türk bilim insanlarının Türkiye’ye dönmesi için önemli bilim tesisleri ile 
ilgili projelerin başlamasını beklediklerini ifade etti.  
 
Vodafone Grubu İcra Kurulu Üyesi Serpil Timuray, Türk diasporasının dünyanın en büyük 10 
diasporasından biri olduğuna; buna karşın profesyonellerin sayısının yeterli seviyede 
bulunmadığını, çok uluslu şirketlerin doğrudan yatırımlarını çekebilmek için bu şirketlerde üst 
düzey görev yapan Türklerin sayısının mutlaka artması gerektiğini ifade etti.  İntel Yeni 
Teknolojiler Dünya Başkan Yardımcısı Ayşegül İldeniz ise, profesyonel iş hayatındaki 
deneyimlere değinerek yurtdışındaki Türklerin desteklenmesi gerektiğine vurgu yaptı. 

 
 
Profesyoneller Oturumu’nun ardından düzenlenen Gala Yemeği’nde, T.C. Başbakanı Sayın 
Ahmet Davutoğlu, Türk diasporasının temsilcileri ile biraraya geldi. T.C. Başbakan Ahmet 
Davutoğlu yaptığı konuşmada, Türk diasporasının ürettiği her değerin, Türkiye’nin 
menfaatine olduğunu ifade ederken, Türk diasporası mensuplarının “Türkiye’nin yüz akı” 
olduğunu söyledi. Türk diasporasının yurtdışına açılmasının, Türkiye için büyük kazanım 
olduğunu ifade eden Başbakan Davutoğlu, reformcu ve dünyadaki değişimleri okuyabilen 
siyaset anlayışından geri adım atılmayacağını söyledi.  Başbakan Davutoğlu, yurtdışındaki her 
ziyarette iş dünyasının temsiliyetine önem verdiklerini ifade ederken, Türkiye’nin bölgesinde 
küresel ölçekte bir göç olduğunu belirtti.  

T.C. Başbakanı Ahmet Davutoğlu 
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Türk diasporası işadamlarına yönelik yaptığı konuşma da, 14 yılda 19 STA imzalandığını ifade 
eden Başbakan Davutoğlu, vizesiz seyahat edilen ülke sayısını 42’den 67’ye çıkartıldığını 
belirtti. Haziran ayında Türk vatandaşlarına yönelik uygulanan Schengen vizelerinin 
kalkacağını ifade eden Başbakan Davutoğlu, Türkiye’nin dünyada en fazla sayıda mülteciye ev 
sahipliği yapan ülke olduğunu söyledi. Davutoğlu ayrıca, Türkiye’nin en fazla uluslararası 
insani yardım yapan ülkelerden biri olduğunu söyledi.  
 
Türk insanının girişimci ruhunun, Türkiye’nin en büyük zenginliği olduğunu da söyleyen 
Başbakan Davutoğlu, reel sektörün rekabetçi gücünü artıracak reformlara devam edileceğini 
belirtti. Türkiye’nin yarım asırdır sürdürdüğü AB sürecinde sona yaklaşıldığını belirten 
Başbakan, 1 Temmuz sonrası 33. faslın açılacağını söyledi. Yurtdışındaki Türklerden yatırım ve 
istihdam beklentisi olduğuna dikkat çekti.  
 
DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan ise gala yemeğinde, DTİK çatısının son 2 yıl içerisinde üye 
sayısını artırarak büyüdüğüne dikkat çekerken, Kurultayın birinci günü ile bilgi verdi.  

 

Dünya Türk Girişimciler Kurultayı, Gala Yemeği 

 
Kurultayın ikinci günü olan 27 Mart 2016 Pazar ise, DTİK Başkanı Nail Olpak’ın  açış 
konuşması ile başladı. DTİK Başkanı Olpak konuşmasında, DTİK’in Türk diasporasını bir araya 
getirmek için kurulduğunu vurgulayarak, konseyin 6 bölge komitesi, 95 ülke ve 380 şehirden 
3 bini aşkın üyesi bulunduğu bilgisini verdi. 
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DTİK Başkanı Nail Olpak 
 

Açış bölümünün ardından 4 yıldır görevlerini sürdüren DTİK Bölge Komite 
Başkanlarının konuşmaları kapsamında, moderatörlüğünü DTİK İcra Komitesi 
Üyesi Halim Mete’nin yaptığı, “Diaspora ve Lobicilik Oturumu” gerçekleştirildi. 
Komite Başkanları bir önceki genel kuruldan bugüne kadar yapmış oldukları 
bölgesel  çalışmalar hakkında katılımcılara bilgi verdi. 

 

DTİK 2011-2016 Bölge Komite Başkanları 
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DTİK Genel Kurul Seçimleri 

 
DTİK’in faaliyetlerinin dünya çapında temsili için bölgesel temsilcilerin belirlendiği Genel 
Kurul seçimleri sonucunda, Afrika-Orta Doğu-Körfez, Amerika, Asya Pasifik, Avrasya, Avrupa, 
Balkanlar olmak üzere 6 Bölge Komitesi üyeleri belirlendi. Seçimler akabinde yeni seçilen 
Komite Üyeleri, kendi aralarında ilk tolantılarını gerçekleştirirken, Başkan ve Başkan 
Yardımcıları da seçildi. 
 
Genel Kurul seçimleri sonrasında; 
 
DTİK Avrupa Komite Başkanlığı’na Suat Şahin; 
DTİK Avrasya Komite Başkanlığı’na Ali Galip Savaşır; 
DTİK Balkanlar Komite Başkanlığı’na Ömer Süsli; 
DTİK Asya-Pasifik Komite Başkanlığı’na Nejdet Demiryürek; 
DTİK Afrika-Ortadoğu-Körfez Komite Başkanlığı’na Abubekir Salim; 
DTİK Amerika Komite Başkanlığı’na Ömer Er seçildi.  
 
Seçimler akabinde ise düzenlenen ikili iş görüşmeleri ile katılımcılar, hem kendi aralarında 
hem de Türkiye’de yerleşik girişimciler ile uluslararası düzeyde ticari ve ekonomik işbirliği 
ağına ulaşma imkanı buldu. Ayrıca bu büyük organizasyon vesilesiyle yurtdışında yetişen yeni 
nesil Türk genç girişimcilerin, Türkiye’de yerleşik iş dünyası ve ortamı tanımaları sağlanarak 
Türk lobisinin yurtdışında daha da güçlendirilmesi hedefine ulaşılmış oldu.  
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İkili İş Görüşmeleri 
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